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Pan
Leszek Kuliriski
W6jt Gminy Kobylnica

sDrawa: Wystapienie pokontrolne

Wydzial Kontroli Gospodarki Finansowej Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Gdarisku przeprowa&il na podstawie art. 7 ust. I ustawy z dnia 7 paidziernika 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkorrycft (tekst jednolit-v: Dz. U. z 2019 r. poz.2'137) oraz $ 4

ust. I pkt I i ust. 2 pkt I rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia l6lipca 2004 r.
w sprawie siedzib i zasiggu terytoriolnego region<tlnych izb obrachunl<owvch oraz
szczegdlowej organizacji izb, liczby czlonkiw kolegium i trybu postgpowania (Dz. U. z 2004
r. Nr 167, poz. 1747) w okresie od dnia 2l pridziemika 2019 r. do dnia 6 marca 2020 r.
kontrolg kompleksow4 gminy Kobylnica.

Wyniki kontroli zostaty ujgte w protokole podpisanym przez obie strony w dniu
6 marca2020 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono Panu W6jtowi.

Celem kontroli - obejmuj4cej lata: 2015 - 2018 oraz inne okesy w razie potrzeb -
zgodnie z postanowieniami art. 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, bylo
sprawdzenie prawidlowo6ci realizacji pnez otgan wykonawczy uchwal Rady Gminy i innych
zadafi w zakesie gospodarki finansowej oraz zam6wiefi publicznych.

Z ustalefi kontroli wynika. 2e w kierowanej ptzez Pana jednostce cz95t zadai
wykonywana byla z naruszeniem przepis6w zawartych w aktach prawnych regulujqcych
zasady gospodarki finansowej jednostek sektora finans6w publicznych.

Do najistotniejsrych nieprawidlowo5ci stwierdzonych podczas kontroli naleiy zaliczy6:

l. ewidencjonowanie niekt6rych zdarzefi gospodarczych niezgodnie z postanowieniami
ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r.
poz. 351 z p62n. zm.), postanowieniami rozporzqdzenia Ministra Rozwoju i Finans6w
z dnia 13 wrze6nia 2017 r. u, spra,rie rachunkowoici oraz plandw kanl dla budzetu
panstwo, bud2etdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzqdowych zaHadow bud2etow1,ch, pafistwowych funduszy celowl,ch oraz
paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg pozo granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 342) oraz

Zarzqdzeniem Nr 0l/201 I W6jta Gminy Kobylnicaz dnia 3 stycznia 20ll r.w'spran'ie
ustalenia dokumentacji opisujqcej przyjgte zasady (politykg) rachunkov'olci (ze

zmianami), a mianowicie:
ul. Waly Jagielonskie 36, 80-853 Gdaisk

tel.:58 301-86-45, fax: 58 346-25-15
NrP .583-21 -22-408 REGON ',190 I 34954
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L)

b)

c)

nieprowadzenie w 2018 r. w wymaganym zakresie kont ksiggi gl6wnej w ujgciu
syntetycznym, czym naruszono art. 13 ust. I pkt 2 w zw. z art. l5 ust. I ww.
ustawy - str. l8 protokolu kontroli.

Z treSci wskazanych przepis6w wynika, 2e ksiggi rachunkowe obejmujq
zbiory zapis6w ksiggowych, obrot6w (sum zapis6w) i sald, kt6re twoe4 m. in.
ksiggg gl6wnq, kt6rej konta zawierajq zapisy o zdarzenlach w ujgciu
systematycznym. Na kontach ksiggi gl6wnej obowipuje ujgcie zarejestrowanych
uprzednio lub r6wnoczeSnie w &ienniku zdarzen, zgodnie z zasad4 podw6jnego
zapisu;
wykazanie sald jednostronnych ustalonych .,per saldo" (wg stanu na dzieri
3l grudnia 2018 r.) na kontach: 201 - Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami,
221 - Nale1noici z tylulu dochoddw budietowych, 223 - Rozliczenie wydatk6w
budZetowych. 225 - Rozrac'hunki z bud:2etami.226 - Dlugolerminowe naleinoici
budietowe,229 - Pozostale rozrachunki publicznoprowne. 231 - Rozrachunki z
tytulu wynagrodze{t, 234 - Pozostsle rozrachunki z pracownikami i 240 -
Pozoslole rozrachunki w syuacji, gdy wystgpowaty na nich zar6wno
zobowiqzania jak i nale2no(ci, czym naruszono art.4 ust. I i 2 ww. ustawy w zw.
z postanowieniami ww. rozporzqdzenia - str. l7 - l8 protokolu.

Zaniechanie ustalenia sald dwustronnych narusza zasady funkcjonowania ww.
kont zawarte w postanowieniach czgSci ll - Opis kont pkt29,30, 32, 34, 35, 38,
40, 4l i 43 zal1cznika nr 3 do w/w rozporz1dzenia. Z opisu ww. kont wynika, 2e
mog4 one wykazyr,va6 dwa salda.

W takiej syuacj i - w mySl wskazanego przepisu ustawy o rachunkowo:ici -
nale2alo wykaza6 oba salda zgodnie z zasadq, 2e jednostki obowi4zane sq

stosowai pnyjgte zasady (politykg) rachunkowoSci, rzetelnie i iasno
fZ d la C 11l ll , a zdarzenia,

w tym operacje gospodarcze, ujmuje sig w ksiggach rachunkowych i wykazuje
w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treSciq ekonomiczn4:
brak zgodnoSci pomigdzy kwotami umorzenia pozostatych Srodk6w trwalych
ujgtl'ch na koncie 013 - Pozostale irodki trt+'ale i pozostalych warto6ci
niematerialnych i prar,r'nych ujgtych na koncie 020 - l{artoici niematerialne
i prun-ne, a kwotami umorzenia ujgtymi na koncie 072 - Umorzenie pozoslalych
irodkiu' lnralych, v,arolci niematerialnych i prav,trych oraz zbior6w
bibliolecznych (r62nica wg stanu na dzieri 3l grudnia 2018 r. wyniosla
44.074,53 zl). czym naruszono art.4 ust. I i 2 w zw. z art. 24 ust. I i2 ww. ustawy

- str. I 2l - I 22 protokolu.
Stosownie do wskazanych przepis6w jednostki obowipane s4 stosowai

przyjgte zasady (politykg) rachunkoworici, rzetelnie ijasno przedstawiajqc sltuacjg
maj4tkow4 i finansowq oraz wlnik finansowy. a zdarzenia, w tym operacje
gospodarcze. ujmuje sig w ksiggach rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu
finansowym zgodnie z ich treSci4 ekonomiczn4. Ksiggi rachunkowe powinny byi
prowadzone rzetelnie, bezblgdnie. sprawdzalnie i bieZqco. Ksiggi rachunkowe
uznaje si9 za tzelelne. je2eli dokonane w nich zapisy odzwierciedlajq stan
rzeczl.lvi sty;
ujmowanie dowod6w ksiggowych w ewidencji ksiggowej (kontroli poddano IV
kwartal 2018 r.) w spos6b utrudniaj4cy sprawdzalno6i ksiqg rachunkowych
poprzez dokonylvanie zapis6w ksiggowych na podstawie zbiorczych zestawiefi
dochod6w b4d2 wydatk6w (bez okre6lenia indywidualnej pozycji ksiggowej
danego dowodu), co w przypadku ujgcia w jednym zestawieniu kilku dowod6*'
pou'odorvalo zapis u' ksiggach rachunkolvych pod jednl,rn numerem dowodu
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ksiggowego (tj. nadanie jednego numeru wielu dowodom ksiggowym). czyrn
naruszono art.24 ust.4 pkt I w zw. z art.2l ust. I pkt I ustawv o rachunkowoici
oraz postanowienia $ I ust. 3 pkt a Instrukcji kontroli i obiegu dokumentoy,
ksiggowych stanowiqcej Zalqcznik Nr 5 do Zarzqdzenia Nr 0l/2011 W6jta Gminy
Kobyfnica z dnia 3 stycznia 201I r. y sprov'ie ustolenia dokumentacji opisujqcej
przyjgte zasady (polityk) rochunko ,oici (ze zmianami) - str. l2 protokolu.

Zgodnie z art.2l ust. I pkt I ww. ustawy dorl6d ksiesouv powinien zawierai
co naimniei okreSlenie rodzaiu dowodu i iego numeru identvflkacyineco.

Zgodnie natomiasl z art.24 ust. 4 pkt I tej ustawy ksiggi rachunkowe uznaje
sig za sprawdzalne, jezeli umoZliwiajq stwierdzenie poprawnoSci dokonanych
w nich zapis6w. stan6w (sald) oraz dzialania stosowan_"''ch procedur
obliczeniowych, a w szczeg 6lno(ci udo ala naZ
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identyfikacie dowod6w isposobu ich zapisania w ksiesach rachunkowvch na
wszystkich etaDach Drzetwarzania danvch

Stosownie zaS do $ I ust. 3 pkt a w\ri. lnstrukcji dow6d ksiggowy poll'inien
zawierat co najmniej oke5lenie rodzaju dowodu i jego numeru identyfikacyjnego:

e) przlpadki ujgcia (4 dowody OT - p?yjqcie Srodka trwalego) w ewidencji
ksiggowej prowadzonej na koncie 0l l- Srodki trwale 6rodk6w trwatych p62niej,
niZ w miesi4cu zakoirczenia prac (op62nienia wyniosly 26 miesigcy), czym
naruszono art. 20 ust. I w zw. z art.4 ust. 2 oraz art.24 cyt. ustawv w zw.z $26
ust. 2 ww. rozporzqdzenia - str.79 - 80 protokofu.

Stosownie do przyvolanych przepis6w ustowy o ruc'hunkowolci do ksi4g
rachunkowych okesu sprawozdawczego naleZy wprowadzii, w postaci zapisu,
ka2de zdarzenie, kt6re nastqpilo w tym okresie sprawozdawczy,rn, zgodnie z jego
tre6ciq ekonomiczn4, a ksiggi rachunkowe powinny by6 prowadzone rzetelnie,
bezblgdnie, sprawdzalnie i bie24co.

Zgodnie natomiast z $ 26 ust. 2 ww. rozporzqdzenia okresem
sprawozdawczym jest m iesi4c:

f) brak podpisania raport6w kasowych przez kasjera oraz osobg dokonuj4c4
sprawdzenia (kontroli poddano raporty kasowe dochod6w iwydatk6w z okresu IV
kwartalu 2018 r.). czym naruszono postanowienia Inslrukji kontroli i obiegu
dokumentdw ksiggow.ttch stanowiqcej Zalqcznik Nr 5 do ww-. Zarz1dzenia
Nr 0l/201 I W5jta Gminy Kobylnica z dnia 3 stvcznia 201 I r. - str. l5 protokolu.

Zgodnie z *wr. Instukcjq: ,.(...) kasjer podpisuje raport kaso\r y i przekazuje
jego oryginal wrcz ze wszystkimi dowodami pracownikowi ds. ksiggo*'o6ci
bud2etowej. (...). Upowazniony pracownik ksiggowoSci dokonuje sprawdzenia
wszystkich dokument6w i operacji pienigznych pod wzglgdem formalno-
rachunkow).rn, potwierdzajqc to swoim podpisem w rubryce 'kontrola'. Po
sprawdzeniu raport kasowy wraz z zal1czonymi dowodami zostaje przekazany do
ksiggowania".

Zawarcie w 2018 r. l0 um6w zlecen, kt6rych przedmiotem bylo wykonyrvanie

,.c4,nnoSci z zakresu ochrony przeciwpoZarowej" w jednostkach Ochotniczych Strazy
Po2amych z terenu gminy Kobylnica dot. m. in. utrzl,rny$,ania w pelnej gotowoici
pojazdu po2amiczego i sprzgtu silnikowego oraz wykonyrania innych czlnno6ci
zwi4zanych z dzialalnoSci4 OSP z miesigcznl'rn wyragrodzeniem wl.nosz4cym
(w zale2no6ci od umowy) od 500 zl do 650 zl. czym naruszono art. l,l ust. 5 w zw.
z art. 32 ust. 2,3 i 3a ustawy z dnia 24 sierpnia l99l r. o ochronie przeciwpoiorowei
(tekst jednolity: Dz.U.22019 r. poz. 1372 z p62n. zm.) - str. 74 - 75 protokofu.

W mySl art. l4 ust.5 ww. ustawy w6jt (burmistrz, prezydent miasta) koordynuje
funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaSniczego na obszarze gminy
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w zakresie ustalonym przez wojewodg. Zadanie to moZe byi wykonyrrane przy
pomocy komendanta gminnego ochrony przeciwpo2arowej, je2eli komendant taki
zostal zatrudniony przez w6jta (burmistrza, prezydenta miasta), albo przy pomocy
komendanta gminnego zwiqzku ochotniczych stra2y po2amych.

Zgodnie z art. 32 ust. 3a ww. ustawy w6jt (burmistrz, prezydent miasta) moze
zatrudnii komendanta gminnego ochrony przeciwpo2arowej. Na stanowisku
komendanta gminnego ochrony przeciwpo2arowej mo2e by6 tak2e zatrudniony
komendant gminny zwiqzku ochotniczych strr|y poZamych.

Natomiast stosownie do brzmienia art. 32 ust. 2 i3 ww. ustawy koszty
w)?ossdenia. utrzymania" wyszkolenia i zapewnienia gotowo6ci bojowej ochotniczej
stra2y po2amej ponosi gmina, kt6ra ponadto ma obowiqzek bezplatnego
umundurowania czlonk6w ochotniczej strazy pozamej, ubezpieczenia w instytucji
ubezpieczeniowej czlonk6w ochotniczej strazy pozamej i mlodzie2owej dru2yny
poZamiczej (ubezpieczenie moze byi imienne lub zbiorowe nieimienne) oraz
ponoszenia koszt6w okresowych badafi lekarskich czlonk6w ochotniczej strazy
pozamej.

Z korelacji ww. przepis6w wynika, 2e w aktualnl,rn stanie prawnym brak jest
mo2liwoSci finansowania (rodkami budzetowymi wynagrodzeri dla czlonk6w
gminnych OSP (z wyj4tkiem komendanta gminnego ochrony przeciwpo2arowej).

W podobnym stanie faktycznym wypowiedzial sig S4d Okggowy w Bydgoszczy,
gdzie w uzasadnieniu wyoku z dnia 14 kwietnia 2014 r. wskazano, Ze'. ,,ll/ ocenie
Sqdu Okrggowego brak bylo podstow faktycznych i prawnych do zawarcia pomigdzy
Urzgdem Gminy w S. a zainteresowanym umovy zlecenia dotyczqcej lansenvacji
i prowadzenia wozu slrcdackiego i lym samym naleialo przyjqt,2e nie powstal Qtul do
obowiqzkowego ubezpieczenia w rozumieniu przepisu ort. 6 ust. I pH 4 ustawy
,)slemowej. Nale) w tym miejscu podl<rellit, i2 zainteresorsany jest czlonkiem
Ochotniczej Straiy Poiarnej i wykonywanie czynnoici konsen+acji i prowadzenia w
czasie akcji wozu stroiockiego stanowilo jego obowiqzek wynikajqcy z czlonkostwa
zaintereso\eonego w OSP. Zgodnie z lreiciq przepisu art. 32 ust. 2 ustuw*y z dnia
21 sierpnia l99l roku o ochronie przeciwpoZarowej (Dz. U. z 2009 roku, nr 171J.

poz. lj80) koszty wyposaienia, utrrymanio, wyszkolenia i zapewnienia goloyeoici
bojowej ocholniczej slra2y po2arnej ponosi Gmina, zatem powierzenie
zainteresowonemu czynnoici polegajqcych na konserwacji i prowadzeniu wozu
slrazackiego nie wymagalo w uj?ciu faktycznym i prawnym zauarcia
z zainlereso'wanym umowv zlecenia, slanowiqcej tytul do obowiqzkowego
ubezpieczenio spolecznego u, rozumieniu art. 6 ust. I ph I ustowy systemowej. Umowa
lo zmierzala do obejicia przepisdw ustowy o ochronie przeciwpo2arowej normujqcych
w sposdb bezwzglgdnie obotriqzujqcy uprawnienia czlonkiw OSP do iwiadczeft

igzanych z udzialem w akcjach i czlonlastwem w OSP" (por. wyrok Sqdu
Okrggowego w Bydgoszczy z dnia l4 kwietnia 2014 r. sygn. akt VI U 405/13).

Brak sporz4dzenia w latach: 2016 - 2018 dla Urzgdu Gminy Kobylnica (ednostki
bud2etowej) rocznych jednostkowych sprawozdah bud2etowych Rb-27S i Rb-28S,
czym naruszono postanowienia $ 6 ust. I pkt I i 3 rozporzqdzenia Ministra Rozwoju
iFinans6w z dni^ I stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (tekst
jednolity: D2.U.22019 r. poz. 1393 zp62n.zm.)-srt.2l protokolu.

Zgodnie $ 6 ust. I pkt 1 rozporzqdzenio w sprawie sprowozdawczoici budzetowej
sprawozdania jednostkowe sq sporzqdzane przez kierownik6w jednostek
organizacyjnych, kierownik6w jednostek obsluguj4cych i naczelnik6w urz9d6*
skarbowych na podstawie ewidencji ksiggowej.
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Natomiast w mySl S 6 ust. I pkt 3 ww. rozporzqdzenia sprawozdania zbiorcze,
w szczeg6lowoSci sprawozdafi jednostko*ych, sq sporzqdzane pnez
przewodnicz4cych zarz4d6w jednostek samorzqdu terltorialnego na podstawie
sprawozdari jednostko*ych jednostek im podleglyc h oraz spra*ozdania iednostko*ego
iednostki samorzadu teMorialnego. iako iednostki budzetowei i iako oreanu

Nieprawidlowo66 tego rodzaju zostala stwierdzona r6wnie2 podczas ostatniej
kontroli kompleksowej przeprowtdzonej przez tut. Izbg w 2015 r.

Nieterminowe podejmowanie w 2018 r. czynnoSci egzekucyjnych w stosunku do
podatnik6w podatku od nieruchomoSci, a mianowicie:

- wyslanie 80 upomnieri do 40 podatnik6*' (cz_vnno6ciami sprawdzajqcymi objgto 40
podatnik6w, w tym: 6 podatnik6w bgd4cych osobami prawnymi oraz 34 bgdqcych
osobami fizycznymi) z naruszeniem zasady bezzwlocznoici podejmowania
czl.nno6ci zmierzai}cych do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych (op62nienie
wynioslo od 4 do 277 dni\,

- wystawienie 34 t1.tul6w wykonawczych (czynno3ciami sprawdzaj4cymi objgto 34
podatnik6w w tym: 4 podatnik6w bgd4cych osobami prawnymi oraz 30 bgd4cych
osobami fizycznymi) z naruszeniem 7-dniowego terminu okre6lonego
w dorgczonych upomnieniach,

czymnaruszonoart.6 $l',,,rt zw- z aft.3 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o postgpowoniu egVekucyjrym w administocji (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz.

1438 z p6Ln. zm.), a takie I2 w zw. z $ 7 ust. I i2oraz w zw. z $ 8 ust. I pkt 5

rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 30 grudnia 2Ol5 r- v' sprot'ie Wslgpowanio
wierzycieli nale2noici pienig2nych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1483) -
str. 50 - 5l protokotu.

Stosownie do tre5ci art. 3 S I uststty o postgpowaniu egzekucyjnym
w administracji egzekucjg administracyjnq stosuje sig do obowiqzk6w okre6lonych
w jej art. 2 (m. in. obejmujqcych podatki, oplaty i inne nale2noSci pienig2ne. jeZeli
pozostaj4 we wlaSciwo5ci rzeczowej organ6w administracji publicznej). gdy wynikajq
one z decyzji lub postanowiefi wladciwych organ6w, albo - w zakresie administracji
rzqdowej ijednostek sarnorzqdu ter),torialnego - bezpo(rednio z przepisu prawa.

Natomiast w my5l art. 6 $ I w*. ustawy w razie uchylania sig zobowiqzanego od
wykonania obowigku wierzyciel powinien podj4i czynnoSci zmierzajqce do
zastosowania Srodk6w egzekucyjnych.

Zgodnie z $ 2 ww. rozporzqdzenia wierzyciel jest obowipany do systematycznej
kontroli terminowo6ci zaplaty nale2no6ci pienig2nych.

Stosownie zaS do treSci $ 7 ust. lpkt I lit. a ib wskazanego rozporz4dzenia
wierzyciel przesyla zobowiqzanemu upomnienie niezwlocznie. w szczeg6lno3ci je2eli
lqczna wysoko36 nale2noSci pienigznych wraz z odsetkami z tyulu niezaplacenia
w term inie naleZno5ci pien i g2nych przekroczy dziesigciokotnoSi koszt6w upomnienia
i nie zostaly podjgte dzialania informacyjne albo z podjgtych dzialafi informacyjnych
w sprawie wynika, 2e obowiqzek nie zostanie dobrowolnie wykonany.

Natomiast w mydl $ 8 ust. I pkt 5 ww. rozporzqdzenia upomnienie zawiera m. in.
wezwanie do wykonania obowiqzku z zagro2eniem skierowania sprawy na drogg
postgpo*'ania egzekucyjnego po upllruie 7 dni od dnia dorgczenia upomnienia.

Po bezskutecznlm uplyrvie terminu okreSlonego w upomnieniu wierzyciel winien
wystawii b4ul wykonawczy.

Z powy2szych przepis6u wynika zasada obligatoryjnego. terminowego
podejmowania i prowadzenia egzekucji, d. podjgcia wszystkich przewidzianych
prawem czynno5ci, jakie doprowadzq do zastosowania Srodka egzekucyjnego,

5



:

a w rezultacie - do wykonania przez zobowiqzanego obowiqzku, od kt6rego wykonania
sig uchyla.

Prztpadki nieterminowego regulowania w 2018 r. niekt6rych zobowiEzafi jednostki
z tytutu zrealizowanych dostaw i ustug (w 43 przypadkach op62nienia wyniosly od
I do 24 dni - czynnoSciami kontrolnymi objgto 146 faktur/rachunk6w, kt6re wpt).m9ly
do jednostki *' miesiEcu grudniu 2018 r.). czym naruszono art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finonsach publicznych (tekst jednolity: Dz. tJ. z 2019 r.
poz. 869 z p62n. zm.) - str. I 8 protokolu.

Zgodnie z przy,wolanym przepisem wydatki publiczne powinny by6 dokonyvane
w wysoko5ci i terminach wynikajqcych z wcze(niej zaciqgnigtych zobowiqzafl.

Podaj4c powlzsze do wiadomoSci Pana W6jta, dzialajqc na podstawie art. 9 ust. 2
uslswy o regionalnych izbach obrachunkouych, proszg o spowodowanie usunigcia
przedstawionych nieprawidlowoSci poprzez:

l. ewidencjonowanie zdarzen gospodarczych zgodnie z przepisami ustawt,
o rachunkowoici. rozporzqdzenia Ministra Rozwoju i Finansdw w sprtntie
rachunkowoici oraz planiw kant dlo budzetu panstwa, budaetdw jednoslek samorzqdu
lerytorialnego, jednostek bud:2etowych, samorzqdowych zaHaddw budzetowych,
paristwowych funduszy celo ')ch oraz pafistwouych jednostek bud:Zetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej oraz obowipuj4cq w jednostce
politykq rachunkowoSci,

2. zaniechanie zawierania um6w zlecefl dotycz4cych utrzymy,wania gotowosci bojowej
woz6w stra2ackich i sprzgtu po2amiczego z czlonkami ochotniczych strazy pozamych,

3. sporzqdzanie sprawozda6 jednostkowych dla Urzgdu Gminy Kobylnica jako jednostki
bud2etorvej zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami.

4. terminowe prowadzenie postgpowa6 egzekucyjnych nale2noSci gminnych, zgodnie
z obowi4zujqcym i przepisam i.

5. terminowe regulowanie zobowiqzan z g u zrealizowanych dostaw i uslug.

Proszg r6wnie2 wyeliminowai wszystkie pozostale uchybienia i nieprawidlowo6ci
wyszczeg6lnione w protokole kontroli.

JednoczeSnie informujg, 2e zgodnie z tre6ciq art. 9 ust.3 ustawy o regionolnych izbach
u\rorOrnlou,ych, kontrolowana jednostka jest obowipana w terminie 30 dni od dnia
dorgczenia wystqpienia pokontrolnego zawiadomii lzbg o sposobie wykonania wniosk6w lub
przyczynach ich niewykonania.

Wykonanie wskazanych wy2ej zaleceri moze byi objgte kontrolq sprawdzaj4c4.
zgodnie z art. 7a ust. 4 uslowt o regionalrych izbach obrachunkowych.

Do wniosk6w zawartych w po*y2sz).rn wystqpieniu (zgodnie z art. 9 ust. 3 i ust. 4
uslawv o regionalnych izbach obrachunkowyclr) przysfuguje prawo zgloszenia zastrzeleh w
terminie l4 dni od dnia otrzlmania wystqpienia pokontrolnego do Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Gdarisku za po5rednictwem Prezesa tutejszej Izby. Podstawq
zgloszenia zastrzezenia mo2e byi tylko zarzut naruszenia pruwa poprzez blgdnq jego
urykladnig lub niewla(ciwe zastosowan ie.

Do wiadomo5ci:
Pan Leon Kiziukiewicz - Przewodniczqcy Rady Gminy Kobylnica
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